湖南新威凌金属新材料科技股份有限公司 关于使用闲置募集资金进行现金管理的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、授权现金管理情况

(一) 已授权现金管理的基本信息

为提高闲置募集资金使用效率,公司第二届董事会第二十一次会议、第二届 监事会第十八次会议、2022 年第九次临时股东大会,审议通过了《关于使用部 分闲置募集资金进行现金管理的议案》,在确保资金安全、不影响募集资金投资 项目建设的前提下,公司(含全资子公司,下同)拟使用额度不超过人民币 6,000.00 万元的闲置募集资金进行现金管理。在上述额度内,资金可循环滚动使 用, 拟投资的期限最长不超过 12 个月。使用闲置募集资金进行现金管理的品种 应满足安全性高、流动性好、可以保障投资本金安全等要求,包括但不限于保本 型银行理财产品、定期存款、结构性存款、协定存款、可转让大额存单等,且购 买的产品不得抵押,不用作其他用途,不影响募集资金投资计划正常进行。具体 内容详见公司于 2022 年 12 月 8 日在北京证券交易所信息披露平台(www.bse.cn) 上披露的《关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》(公告编号: 2022-138)。

(二) 本次现金管理披露的标准

根据《北京证券交易所股票上市规则(试行)》等相关规定,交易的成交金 额占上市公司最近一期经审计净资产的 10%以上, 且超过 1000 万元的应予以披 露。公司本次现金管理的金额为人民币 43.958.058.65 元,占公司 2022 年半年度 经审计净资产的32.03%, 因此予以披露。

二、本次现金管理情况

(一)产品基本情况

受抗名称	产品类型	产品名称	产品金额(元)	预计年化 收益率 (%)	产品期限	收益类 型	投资方向	资金来源
中工银股有公长金支国商行份限司沙鹏行	银行理财产品	协定存 款	10,504,915.29	1.55%	无定限, 议效一年	固定 收益	协定 存款	募 资金
中光银股有公长岳支国大行份限司沙麓行	银行理财产品	智能存款	33,453,143.36	2%	七天,自 动 续期	固定 收益	智能存款	募 资

注 1: 公司与中国工商银行股份有限公司长沙金鹏支行签订了《协定存款合同》,根据合同约定,公司为在中国工商银行股份有限公司长沙金鹏支行设立的账号为 1901018029200259175 的募集资金专户开通"传统型"协定存款业务,中国工商银行股份有限公司长沙金鹏支行记录公司结算账户每日存款信息,当公司结算账户存款余额超出基本额度 50.00 万元时,超出该基本额度 50.00 万元部分的存款按照协定存款利率计息,该基本额度(含)以内部分的存款按活期利率计息。《协定存款合同》自 2022 年 12 月 27 日起生效,有效期一年,至 2023 年 12 月 26 日止。上表中的产品金额 10,504,915.29 元为《协定存款合同》签订日 2022 年 12 月 27 日公司结算账户扣除基本额度 50.00 万元后的存款余额。

注 2: 公司与中国光大银行股份有限公司长沙岳麓支行签订了《中国光大银行对公智能存款(A款)协议》,根据协议约定,公司为在中国光大银行股份有限公司长沙岳麓支行设立的账号为 78740188000158465 的募集资金专户开通了对公智能存款(A款)业务,即为对公现金管理客户开通的循环存款的人民币存

款业务,智能存款账号为78740181000088226,存款周期为7天,转存方式为标准化转存(每日转存),活期留存下限为100万元,转存最小金额为50万元,转存增量金额为5万元。协议签订生效之日起,中国光大银行股份有限公司长沙岳麓支行每日日终从指定签约账户自动扣划协议约定的存款金额,每日扣划一次,循环进行。对公智能存款(A款)在存期届满后的第二天,中国光大银行股份有限公司长沙岳麓支行自动将本金和利息划入签约账户,当日起续做本存款业务,并循环进行,直至协议终止。公司可以根据资金需求提前支取,系统自动将存款账户的相应金额转入签约账户,待签约账户结息时,按照结息日挂牌公告的活期存款利率一并结计利息。公司可以根据需要向中国光大银行股份有限公司长沙岳麓支行提出终止协议申请,双方在终止协议上签字、盖章后,终止协议生效。上表中的产品金额33,453,143.36元为《中国光大银行对公智能存款(A款)协议》签订日2022年12月29日公司结算账户扣除活期留存下限金额100.00万元后的存款余额。

- (二)累计现金管理金额未超过授权额度。
- (三)本次现金管理产品受托方、资金使用方情况
- 1、公司董事会已对受托方的基本情况、信用情况及其交易履约能力等 进行了必要的调查;
 - 2、公司与受托方无关联关系,本次现金管理不构成关联交易。

三、公司对现金管理相关风险的内部控制

- (一)公司将及时跟踪、分析各投资产品的投向、项目进展情况,一旦发现 或判断可能出现不利因素,将及时采取相应的保全措施,控制投资风险;
- (二)独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查,必要时可以 聘请专业机构进行审计:
 - (三)资金使用情况由公司财务总监向董事会报告;
 - (四)公司将根据北京证券交易所的相关规定及时履行信息披露义务。

四、风险提示

- (一)虽然公司使用闲置募集资金现金管理购买的产品属于银行存款产品, 但金融市场受宏观经济的影响较大,不排除该产品受到市场波动的影响;
 - (二)公司将根据经济形势及金融市场的变化适时适量地介入相关产品,因

此短期投资的实际收益不可预期;

(三)相关工作人员的操作及监控风险。

五、公司自决策程序授权至本公告日,公司委托理财的情况

(一) 尚未到期的委托理财的情况(如适用)

受托方名	产品	产品	产品金额	预计年化	起始日	终止日	投	资	是否
称	类型	名称	(元)	收益率	期	期	资	金	为关
				(%)			方	来	联交
							向	源	易
中国工商	银行	协	10,504,915.29	1.55%	2022 年	2023年	协	募	否
银行股份	理财	定			12月27	12月26	定	集	
有限公司	产品	存			日	日	存	资	
长沙金鹏		款					款	金	
支行									
中国光大	银行	对公	33,453,143.36	2%	2022 年	七天,	智	募	否
银行股份	理财	智能			12月29	自动续	能	集	
有限公司	产品	存款			日	期	存	资	
长沙岳麓							款	金	
支行									

六、备查文件目录

- (一)《湖南新威凌金属新材料科技股份有限公司第二届董事会第二十一次 会议决议》;
- (二)《湖南新威凌金属新材料科技股份有限公司第二届监事会第十八次会议决议》:
- (三)《湖南新威凌金属新材料科技股份有限公司 2022 年第九次临时股东 大会会议决议》;
 - (四)《中国光大银行对公智能存款(A款)协议》;
 - (五)《中国工商银行协定存款合同》。

湖南新威凌金属新材料科技股份有限公司董事会 2022 年 12 月 30 日